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[Første Næstformand.] 
brugsejendomme til Anskaffelse af Saasæd, 
Frø og Kunstgødning, har afgivet Betænk- 
ning over nævnte Lovforslag. Eksemplarer 
vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes Fre- 
dag den 2. Februar Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: 

1) Eventuelt: Anden Behandling al: 
Forslag til Lov om Spiritus og Gær. 

2) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Pensionskasser m. m. 

Mødet hævet Kl. 1342. 

7 0 d e  M ø d e .  

Fredag den 2. Februar Kl. 13. 

Første Næstformand ( Vanggaard): 
Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Spiritus og Gær har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer er 
omdelt. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: * 

Forslag til Lov om Forholdene ved 
Kolindsund. 

I Skrivelse af Gaars Dato anmoder 
Ministeren for offentlige Arbejder om, at 
der maa blive foretaget Valg af 4 Med- 
lemmer til Radioraadet. 

I Skrivelse af 31. f. M. meddeler For-. 
manden for det af Rigsdagen i Henhold 
til Grundlovens § 45 nedsatte Fællesud- 
valg til Valg af Medlemmer til Kommis- 
sioner og Hverv, at Fællesudvalget har 
valgt: 

Folketingsmand Hans Nielsen, 
Landstingsmand Ludvig Christensen, 
Folketingsmand Himmelstrup, 
Landstingsmand Villemoes, 
Folketingsmand Christmas Møller, 
Landstingsmand Axel B. Lange, 

Folketingsmand Niels Frederiksen og 
Landstingsmand Jeppesen-Drusebjerg 

til Medlemmer af det i § 7 i Lov Nr. 360 
af 13. December 1933 om Indløseligheden 
af Nationalbankens Sedler og om Foran- 
staltninger til Værn for den danske Valuta 
nævnte Udvalg. 

Uden for Dagsordenen skal jeg give 
Ordet til den højtærede Landbrugsminister,. 
for at han kan fremsætte det nu anmeldte 
Lovforslag. 

Landbrugsministeren (Bording): De 
almindelige trykkende økonomiske Forhold 
for Landbruget, som nu har varet i nogle 
Aar, 'har ogsaa medført, at Lodsejerlaget 
ved Kolindsund ikke har set sig i Stand til 
at opretholde Projektet for Afvandingen 
ved Kolindsund. Det har i Fjor henvendt 
sig til Ministeriet om Bistand til at opret- 
holde Pumpningen for derigennem at kunne 
bevare Tørholdelsen af de store og frugt- 
bare Arealer. Der blev af Landbrugsmini- 
steriet med Tilslutning af Folketingets Fi- 
nansudvalg i Fjor bevilget et Laan til et 
Beløb af 40 000 Ivr. til at holde disse Ud- 
pumpningsforhold i Orden, og samtidig blev 
der af Ministeriet nedsat et Udvalg, be- 
staaende baade af lokale og sagkyndige Re- 
præsentanter, til at undersøge Forholdene 
og fremsætte Forslag for at muliggøre Be- 
varelse af disse Arealer. Dette Udvalg blev 
nedsat i Fjor Foraar og har afgivet sin 
Betænkning i Oktober, en Betænkning, der 
samtidig med en udmærket udførlig Rede- 
gørelse for Forholdene derovre indeholder 
Forslag om Gennemførelse af en Ordning, 
som sikkert vil give Mulighed for at bevare 
disse Arealer, saaledes at der ikke sker 
Oversvømmelser i den kommende Tid. 

Der er nu i Ministeriet udarbejdet et 
Lovforslag, som i det store og hele hviler 
paa denne Udvalgsbetænkning og kun med 
Hensyn til ganske faa Enkeltheder afviger 
derfra; jeg har herved den Ære at frem- 
sætte dette Lovforslag for det høje Folke- 
ting, nemlig Forslag til Lov om Forholdene 
ved Kolindsund. 

Jeg skal lige nævne Forslagets Hoved- 
træk, hvorimod jeg angaaende Enkeltheder 
vil henvise interesserede til den Betænk- 
ning, som er afgivet af Udvalget, og som 
er vedhæftet Lovforslaget. De Undersøgèl- 
ser, der er foretaget, gaar ud paa, at der 
trænges til en meget stor Forbedring af 
Digeanlæg og Maskinanlæg og en Udbed- 
ring af Afvandingsforholdene, Kanaler og 
lignende, idet det har vist sig, at den Vand- 
standshøjde, man regnede med der skulde 


